CÂMARA MUNICIPAL OE ÂMÕNTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada= CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88,) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E,;;mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 208/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

. Rocha de Oliveira, a restauração do asfalto que se inicia na sede do distrito de Sabiaguaba,

findando na localidade de Ponta D'água (nas proximidades do comércio do "Dedezinho"),

Amontada-CE.
...

JUSTIFICATIVA

A restauração em comento é necessária haja vista que a via se encontra com buracos,

rachaduras e desníveis, causando prejuízos, como· acidentes, danos aos veículos, além de

dificuldades de acesso para moradores e comerciantes.

A restauração traz alguns beneficios para a comunidade, como a melhoria da

segurança, do tráfego, da qualidade de vida e da valorização da área.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 06 de fevereiro de 2025.

/') r: /_;r,t;,,... , ~- v;/J(j v<:-/r 5' ~
(7t:? te V'/~ / OVV} /- é

JOSÉ EDSON TOMÉ REBOUÇAS
.VEREADOR-AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROOO.COLO,,

Rec~bido em: (J ~_fl_d_ t ..Mf!4_.5
Scrv~d~r:-:- L'l-iY;; 't Matncula·---~-w-~t,,..._c......:.._.